
 
 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC 

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br    
 

 
 

  

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 013/2016 – CONSAD 
 
 

 

 Homologa o Acordo de Cooperação Técnica celebrado em 18 
de março de 2016, entre a Empresa Brasileira de Pesquisa 
Agropecuária – EMBRAPA e a Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC. 

 
O Presidente do Conselho de Administração - CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 
– UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 
18366/2015, tomada em sessão de 04 de maio de 2016, 
 
 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º Fica homologado, nos termos do Processo n° 18366/2015, o Acordo de Cooperação Técnica 

celebrado em 18 de março de 2016, entre a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária – EMBRAPA e a 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, cujo objeto é a integração de esforços entre as 
partícipes para a execução de atividades de pesquisa agropecuária e geração de conhecimento para a execução 
parcial  do Projeto “Bases tecnológicas para o desenvolvimento e validação de fertilizantes organominerais a 
partir de resíduos agrícolas e agroindustriais no Brasil”.   

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
Florianópolis, 04 de maio de 2016. 
 
 
 
Matheus Azevedo Ferreira Fidelis  
       Presidente do CONSAD 
 


